
                        Dopravní podnik města Jihlavy, a. s. 
Se sídlem:  Brtnická 1002/23, 586 01 Jihlava 

IČ:  25512897 

DIČ:                     CZ25512897 

bankovní spojení: ČSOB Jihlava,  č.ú. 100876798/0300 

jednající: Ing. Josefem Vilímem, předsedou představenstva společnosti 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu B, vložce 2551 

(dále jen „DP Jihlava“ či „postupitel“) 

a 

 

            Úřad pro řešení sporů, s.r.o. 

Se sídlem: Krátký Lán 138/8, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

IČO:    28234782 

DIČ:    CZ28234782 

bankovní spojení:    203490783/0600 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 134257 

jednající:       Ing. Evou Tomkovou, DiS, jednatelkou 

 

(dále jen „postupník“) 

 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2, § 1879 - 1887 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, dále OZ, ve znění pozdějších předpisů spolu uzavírají t u t o: 

 

 
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK Z PŘEPRAVNÍ KONTROLY UZAVŘENÉ DNE 

27.10.2016 

(dále jen „tato smlouva“) 

 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Postupitel se obrátil na postupníka se žádostí o vrácení pohledávky zahrnuté v balíku pohledávek, který byl 

postoupen dne 27. 10. 2016. Důvodem k této žádosti je zmírnění dopadů na zákonnou zástupkyni devítileté 

dívky, která nepředložila při přepravní kontrole Jihlavskou kartu, přitom měla v den kontroly zakoupenou 

platnou časovou jízdenku.  Dívka zapomenutí Jihlavské karty doma ze strachu zamlčela, a proto se nemohla 

její matka ve stanovené lhůtě 15 dnů obrátit na DP Jihlava s požadavkem na snížení přirážky na 50 Kč. Tato 

pohledávka byla po 8 měsících na základě výběrového řízení postoupena. Postupitel se v zájmu udržování 

dobrých vztahů s cestující veřejnosti dohodnul s postupníkem, že tento výše uvedenou pohledávku vrátí zpět 

a náhradou mu bude postupitelem poskytnuta jiná pohledávka z následujícího období. 

2. Postupník vrací postupiteli pohledávku: číslo hlášenky XXXX, XXXXX, datum přestupku XXXXX, datum 

narození XXXXX, adresa XXXXX, v nominální hodnotě 1505 Kč. 

3. Postupitel jako náhradu postupuje postupníkovi novou pohledávku: číslo hlášenky XXXXX, XXXXX, 

datum přestupku XXXXX, datum narození XXXXX, adresa XXXXX, v nominální hodnotě 1505 Kč. 

 

 

II. 

Cena za postoupení, platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že při výměně pohledávek se stejnou nominální hodnotou nebudou provádět 

žádné vzájemné finanční vyrovnání. 

2. Postupník prohlašuje, že nebude po postupiteli uplatňovat náhradu ušlého zisku ani náhradu jakýchkoli 

nákladů, které mu v souvislosti s již zahájeným vymáháním pohledávky uvedené v bodě 2 článku I. vznikly 

či vzniknou v budoucnosti, veškeré jeho nároky jsou uspokojeny postoupením nové pohledávky.   

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o postoupení pohledávek ze dne 27. 10. 2016 je platný ode dne jeho podpisu 

oběma smluvními stranami a účinný ode dne zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.  

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Seznam postupovaných pohledávek 



3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má právní moc originálu. Jeden stejnopis 

obdrží postupitel, dva stejnopisy postupník. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku č. 1 o postoupení pohledávek ze dne 27. 10. 2016 

seznámily, rozumí mu, souhlasí s ním a že tento dodatek uzavírají svobodně a vážně, nikoli v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

 

 

V Jihlavě dne …………….………                            V Jihlavě dne ………………..….. 

 

 

Postupitel:             Postupník: 

Dopravní podnik města Jihlavy, a.s.                                             Úřad pro řešení sporů, s.r.o. 

 

 

 

 

 

          

Ing. Josef Vilím, předseda představenstva                       Ing. Eva Tomková, DiS., jednatelka 

          

 


